
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 18ης Φεβρουαρίου 2008

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρατίας των Μαλδιβών
σχετικά με ορισμένες πτυχές των αεροπορικών υπηρεσιών

(2008/188/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 80 παράγραφος 2, σε συνδυασμό με το άρθρο 300
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση και το άρθρο 300
παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Με την από 5 Ιουνίου 2003 απόφασή του, το Συμβούλιο
εξουσιοδότησε την Επιτροπή να ξεκινήσει διαπραγματεύσεις
με τρίτες χώρες με σκοπό την αντικατάσταση ορισμένων
διατάξεων των υφιστάμενων διμερών συμφωνιών από μια
συμφωνία με την Κοινότητα.

(2) Η Επιτροπή έχει διαπραγματευθεί, εξ ονόματος της Κοινότη-
τας, συμφωνία με τη Δημοκρατία των Μαλδιβών σχετικά με
ορισμένες πτυχές των αεροπορικών υπηρεσιών, σύμφωνα με
τους μηχανισμούς και τις οδηγίες που περιελάμβανε το
παράρτημα της απόφασης της 5ης Ιουνίου 2003.

(3) Η συμφωνία αυτή υπεγράφη εξ ονόματος της Κοινότητας,
υπό την επιφύλαξη της σύναψής της σε μεταγενέστερη ημε-
ρομηνία, σύμφωνα με την απόφαση 2006/695/ΕΚ του Συμ-
βουλίου (2).

(4) Η εν λόγω συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρα-
τίας των Μαλδιβών σχετικά με ορισμένες πτυχές των αεροπορικών
υπηρεσιών εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει τα πρόσωπα
που είναι αρμόδια να προβούν στην κοινοποίηση που προβλέπεται
στο άρθρο 9 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Βρυξέλλες, 18 Φεβρουαρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. RUPEL

ELL 60/22 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 5.3.2008

(1) Γνώμη της 12ης Οκτωβρίου 2006 (δεν έχει ακόμα δημοσιευθεί στην
Επίσημη Εφημερίδα).

(2) ΕΕ L 286 της 17.10.2006, σ. 19.


